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Optische Terabit-Netze

Technik-Überblick für IP Professionals

Die optische Technik bringt Sie weit in den Terabit-Bereich hinein. Sie ermöglicht
allen Anwendungen eine neue Dimension. Entdecken Sie die Welt des Lichts, der
Laser und der Glasfasern neu. Verschaffen Sie sich einen Überblick über die
Phänomene wie Dämpfung und Dispersion und einen Einblick in die
Komponenten wie optische Verstärker, Wellenlängen-Wandler, Steckern, etc. Am
Beispiel des WDM wird gezeigt, wie es gelingt, Terabit-Datenströme zu übertragen
und zu schalten. Optical Switches schalten Wellenlängen unabhängig von der
Bitrate, der Frame Size oder der Technologie. Ein Blick auf optische Netze und
optischen Netzschutz rundet den Kurs ab.

Kursinhalt
• Was ist so besonders an optischer Übertragung?
• Dämpfung und Dispersion verstehen
• Grundlagen: Frequenz, Wellenlänge, Amplidutde, Phase, Polarisationsebene
• Einblick in die Welt der Glasfasern
• Lichtausbreitung in der Glasfaser
• Optische Fenster der Glasfaser
• Multi Mode Fiber und Single Mode Fiber - Gemeinsamkeiten und Unterschiede
• Fiber im Access: Fiber-to-the-Building (FttB), Fiber-to-the-Home (FttH),
• Stecker – mit Schliff oder ohne?
• LASER: SFP, QSFP, OSFP
• Optische Verstärker
• dB und dBm – wo ist da der Unterschied?
• Optische Übertragung: Ethernet 100 GE/400 GE/800 GE, SDH, WDM
• Mit DWDM in den Tera Bit/s Bereich
• CWDM und DWDM – wann nehme ich was?
• Wie kann Licht geschaltet werden?
• Optical Switching – warum Wellenlängen schalten?
• Optical Switches – was sind ROADMs?
• Netzschutz – Protection für Tera Bit/s, wie geht das?
• Einblick in den Aufbau der Optical Networks

 E-Book  Das ausführliche deutschsprachige digitale Unterlagenpaket, bestehend
aus PDF und E-Book, ist im Kurspreis enthalten.

Zielgruppe
Dieser Kurs wendet sich an alle, die aus der Ethernet-, IP-, IT-, Data-Center-Welt
oder Anwendungsentwicklung kommen und die Grundzüge der optischen Technik
kennenlernen möchten.

Voraussetzungen
Grundlegende Kenntnisse von Netzwerktechnologien sind hilfreich.

Training Preise zzgl. MwSt.

Termine in Deutschland 3 Tage € 2.195,-
Online Training 3 Tage € 2.195,-
Termin/Kursort Kurssprache Deutsch
29.09.-01.10.25 Frankfurt 29.09.-01.10.25 Online

Dieser Kurs im Web
Alle tagesaktuellen Informationen
und Möglichkeiten zur Bestellung
finden Sie unter dem folgenden Link:
www.experteach.de/go/TBIT

Vormerkung
Sie können auf unserer Website einen Platz
kostenlos und unverbindlich für 7 Tage reservieren.
Dies geht auch telefonisch unter 06074 4868-0.

Garantierte Kurstermine
Für Ihre Planungssicherheit bieten wir stets eine
große Auswahl garantierter Kurstermine an.

Ihr Kurs maßgeschneidert
Diesen Kurs können wir für Ihr Projekt exakt an
Ihre Anforderungen anpassen.
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